
令和６年 9月１０日 

 

保護者 様 

 

上里町立神保原小学校長 

  

 

令和６年度運動会の開催について（御案内） 

 

爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また日頃より本校の教育活動に御支援御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和６年度運動会を下記の通り予定しておりますので、ぜひ御参観くださいます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年 10月１９日（土）  ＊振替休業日１０月２１日（月） 

        8時 20分開会 12時 00分閉会予定 

        ・児童は 12時 20分頃、保護者と一緒に下校予定（ロータリーで下校） 

        ・雨天の場合の対応 

＊１９日が雨の場合、運動会は 2０日に延期（１９日、学校は休み） 

              ＊２０日も雨の場合、運動会は 2２日に延期（２０日、学校はあり） 

（２０日が雨の場合、学校は特別日課３時間＜月曜日課＞弁当なし１１：４０下校） 

 

 

 

２ 場 所  上里町立神保原小学校 校庭 

 

３ 備 考  

（１） 正門の開放は当日朝６時となります。それ以前の場所取りは御遠慮ください。なお、 

開門 6 時前のシート等については申し訳ありませんが片付けさせていただきます。 

（２）神保原小学校敷地内には駐車できません。敷地外の南側にある町有地を駐車場とし 

て利用することができますが、駐車できる台数に限りがあるため、できるだけ徒歩 

か自転車で御来校くださるようお願いします。 なお、神保原公民館の駐車場利用 

は御遠慮ください。 

（３）会場図は裏面を参照ください。 

 

天候の様子で実施が危ぶまれる場合は、前日又は当日 6時に判定し、

マチコミメールでお知らせします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 場 図 

 

 

 

退場門 

参
観
エ
リ
ア 

 

 

赤チーム  

(黄色・ﾋﾟﾝｸ) 

児童席 入場門 

校 舎 

集合場所 

 

体育館 

北門（閉め切り） 

 

正門（出入り口） 

 

プ
ー
ル 

体育舎 等 

ﾄｲﾚ 

校 舎 

誘
導 

応
援 

応
援 

 白チーム

(青・緑) 

児童席 

(東) (西) 

参
観
エ
リ
ア 

用
具 

得
点
・
決
勝 

放
送
・
出
発 

本
部
・
救
護 

児
童
通
路 

１～６年徒競走の決勝場所 

 

自転車置き場 

遊
具
使
用
禁
止 

朝礼台 

南門（閉め切り） 

 

 

 

 

 

撮影エリア 

 

撮影エリア 

 

トイレ 前館１階 

１ 出入り口は正門のみとなります。北門、南門は閉鎖します。（受け付け等はあり 

ません。） 

２ シートやいすの持ち込みはできますが、テント類の設置はできません。 

参観については、保護者参観エリア内にて、お互い譲り合いながら参観してく 

ださい。児童席内には入れません。 

３ 撮影エリアでは、撮影が終わりましたら速やかに場所を譲っていただき、参観

エリアにて参観してください。（トラック内での写真撮影やビデオ撮影は御遠慮

ください。）また、個人情報保護のため、SNS や動画投稿サイトへの掲載等を、

厳禁とさせていただきます。 

４ トイレは体育館外トイレ、前館１階職員トイレ（職員玄関からお入りください。）

を御利用ください。 

５ 神保原小学校敷地内は全面禁煙です。 

６ １２時２０分頃、ロータリーにて保護者と一緒に下校となります。 

 


